令和４年４月１３日
保護者様

板橋区立 若木小学校
校 長 平松 隆行

４月土曜授業プランについて

日頃から、学校の教育活動にご理解とご協力いただき、ありがとうございます。
さて、下記のように学校公開を実施いたします。ご多用とは存じますが、多数の皆様にご参観

いただきたく、ご案内いたします。
まだまだ厳しい規制のある中ですが、マスクの着用と消毒の徹底と、参観中の会話をご遠慮くだ

さいますようにお願いします。なお、今回の参観は、各学年１時間、1家庭1名となります。授業参
観カードをご記入の上、ご持参ください。

記

1年 2年 3年 4年 5年 6年
1校時 公開なし 公開なし 公開なし 公開なし 公開なし 公開なし
（8:35～

9:20）

2校時 １組 １組 １組 １組 １組 １組
（ :9:25～ 国語 算数 図工 社会 国語書写

「 よ ろ し く 生活科 「 か け 算 の 「 名 前 で 「 日 本 の 国 土 「 組 み 立
10:10） ね」 「 春 の く きまり」 自 己 し ょ と わ た し た ち て方」

教室 らし」 少人数 うかい」 のくらし」 教室
教室 図工室 教室

3校時 ２組 ２組 ２組 ２組 ２組 ２組
（10:20～ 国語 国語 社会 道徳 音楽 算数

「 よ ろ し く 「 2年 生 に 「 板 橋 区 の 「目覚まし 「 す て き な 一 「 対 象 な
11:05）ね」 なったよ」 様子」 時計」 歩」 図形」

教室 教室 教室 節度・節制 音楽室 教室
教室

4校時 ３組 ３組 ３組 ３組 公開なし ３組
（11:10～ 国語 国語 道徳 国語 算数

「 よ ろ し く 「 2年 生 に 「 も っ と 調 「 グ ル ー 「 対 象 な
11:55）ね」 なったよ」 べ た か っ た プ に ま と 図形」

教室 教室 から」 め て 整 理 教室
節度・節制 しよう」
教室 教室

※コミュニティ・スクール委員の方も参観いたします。
学年クラスごと、１時間の公開となります。廊下での密を避けてください。

板橋区立若木小学校 土曜授業プラン参観カード

参観者氏名 体 温 ℃

◎朝の体温をご記入ください。３７．５℃以上の発熱や体調不良の方は、参観をご遠慮ください。

年 組 番 児童名

※１ ご自宅で記入された上で，当日受付にて必ずご提出ください。
※２ 学年ごとに色分けされていますので、お間違えのないようにお願いします。

キ リ ト リ

お願い
◇自動車・バイク・自転車での来校はご遠慮ください。

◇スリッパ、靴を入れる袋をお持ちください。（児童用下駄箱の上には靴を置かないでください。）

◇「入校証」を着用してご参観ください。ない場合は、受付で「入校証」をお渡ししますので、見えるところに張
ってください。

◇授業中の廊下や教室での私語は、授業の妨げとなります。お控えください。

◇校舎内での携帯電話の使用はお断りします。電源を切るか、マナーモードにしてください。

◇写真やビデオの撮影は児童のプライバシー保護のため、おやめください。

◇敷地内は全て禁煙となっております。

◇保護者の方々のエレベーター使用はできません。必要な場合は、受付にてご相談ください。